
 

 

PROTOKÓŁ NR 6 

ZDALNEGO POSIEDZENIA RADY NAUKOWEJ DYSCYPLINY ARCHEOLOGIA 

kadencji 2021–2024 

w dniu 26 maja 2021 roku 

Zdalne posiedzenie Rady Naukowej Dyscypliny Archeologia odbyło się przy użyciu 

oprogramowania telekonferencyjnego Google Meet. 

 Przewodniczący dokonał sprawdzenia listy obecności. W posiedzeniu uczestniczyło 25 

członków Rady, w tym 18 pracowników samodzielnych. Osiągnięto kworum wymagane  

do podejmowania uchwał (RND Archeologia liczy 32 członków, w tym 23 pracowników 

samodzielnych). W posiedzeniu Rady gościnnie uczestniczyła także dr hab. Monika Rekowska, 

prof. ucz. 

 

1. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący przedstawił proponowany porządek obrad: 

1. Przyjęcie porządku obrad; 

2. Przyjęcie protokołu posiedzenia RND Archeologia z dnia 21.04.2021 r.; 

3. Komunikaty; 

4. Nadanie dr Agacie Ulanowskiej stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk 

humanistycznych w dyscyplinie archeologia; 

5. Wyznaczenie przedstawiciela Rady Naukowej Dyscypliny Archeologia w komisji 

konkursowej na dwa stanowiska adiunkta (w grupie badawczej) do Zakładu Historii 

Starożytnej na Wydziale Historii w ramach realizacji projektu Ancient Societies in Action 

(IDUB); 

6. Sprawa przyjęcia tematu dysertacji doktorskiej mgr. Kadima Hassona Hnaihena 

w brzmieniu: Fortyfikacje w Mezopotamii i ich zniszczenia w 2 i 1 tysiącleciu p.n.e.; 

7. Sprawa wyznaczenia komisji egzaminacyjnej dla mgr. Łukasza Sokołowskiego 

z przedmiotu dodatkowego – etnologia; 

8. Sprawa powołania recenzentów pracy doktorskiej mgr. Mateusza Iskry; 

9. Sprawa wyznaczenia dla mgr. Mateusza Iskry zakresu egzaminu z dyscypliny 

podstawowej: Archeologia Bliskiego Wschodu w epoce żelaza; 



 

10. Sprawa wyznaczenia dla mgr. Mateusza Iskry egzaminu z nowożytnego języka obcego 

 – język angielski; 

11. Sprawa wyznaczenia dla mgr. Mateusza Iskry egzaminu z dyscypliny dodatkowej – nauki  

o Ziemi i środowisku (w zakresie geologii); 

12.  Wolne wnioski. 

 

 Przewodniczący zarządził tajne głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie 

przyjęcia porządku obrad. Wynik głosowania: 

 

Uprawnieni do  

głosowania 
Oddane głosy Za Przeciw 

Wstrzymujące  

się 

32 23 23 0 0 

 

Porządek obrad został przyjęty przez RND Archeologia. 

 

2. Przyjęcie protokołu ze zdalnego posiedzenia w dniu 21 kwietnia 2021 r. 

 Przewodniczący zarządził tajne głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie 

przyjęcia protokołu z dnia 21 kwietnia 2021 r. Wynik głosowania: 

Uprawnieni do  

głosowania 
Oddane głosy Za Przeciw 

Wstrzymujące  

się 

32 23 22 0 1 

 

Protokół ze zdalnego posiedzenia w dniu 21 kwietnia 2021 r. został przyjęty przez RND 

Archeologia. 

3. Komunikaty. 

Przewodniczący poinformował zebranych o wynikach konkursu OPUS 20 opublikowanych 

przez Narodowe Centrum Nauki. Przewodniczący z satysfakcją odnotował, że przedstawiciele 

dyscypliny archeologia na UW otrzymali aż pięć grantów spośród dwudziestu w panelu HS3 

Do finansowania zostały zakwalifikowane projekty prof. dr. hab. Adama Łajtara, dr. Claudio 

Berto, dr. Kiryło Myzgina, dr. Piotr Jaworski oraz dr Karoliny Bugajskiej. 



 

Przewodniczący poinformował, że 14 maja 2021 r. odbyło się spotkanie z Jego 

Magnificencją, prof. Alojzym Z. Nowakiem Rektorem Uniwersytetu Warszawskiego oraz  

prof. dr hab. Zygmuntem Lalakiem Prorektorem ds. badań. Rektor wskazał na problemy 

funkcjonowania niektórych rad naukowych, w szczególności wskazując na pojawiający się 

problem „politycznego” głosowania w sprawach dotyczących habilitacji i awansów 

profesorskich. Przewodniczący zapewnił jednak, że sprawa ta nie dotyczy Rady Naukowej 

Dyscypliny Archeologia. Rektor zwrócił także uwagę na problemy postępowań odwoławczych 

i procedur sądowych, które czekają Uniwersytet Warszawski. Prorektor ds. badań poruszył 

kwestię powołania przez Uniwersytet, zgodnie z paragrafem 55 Statutu UW, Rady Naukowej 

Dziedzin. Szczegóły kwalifikacji członków nie są jeszcze jasne. Rada Naukowa Dziedzin będzie 

zajmowała się czynnościami wynikającymi z ustępu 3 artykułu 185 Ustawy Prawo  

o szkolnictwie wyższym i nauce. 

 Przewodniczący poinformował także, że dnia 12 maja 2021 r. miało miejsce spotkanie 

przewodniczących Komisji Doktorskich A i B z doktorantami. Spotkanie dotyczyło nowych 

procedur doktorskich. Inicjatorką była członkini Rady Naukowej Dyscypliny Archeologia  

mgr Aleksandra Cetwińska.  

Ostatni komunikat Przewodniczącego dotyczył powołania Komisji do spraw oceny 

śródokresowej studentów szkół doktorskich Uniwersytetu Warszawskiego.  Do Komisji należy 

wskazać trzy osoby. Jedna z tych osób musi być doktorem habilitowanym lub profesorem 

zatrudnionym poza UW, dwie osoby mogą pochodzić z grona członków Rady. Termin na 

wskazanie tych osób to 30 czerwca 2021 r., dr hab. Monika Rekowska, prof. ucz. 

poinformowała, że praca w Komisji będzie wynagradzana.  

 

4. Nadanie dr Agacie Ulanowskiej stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk 

humanistycznych w dyscyplinie archeologia. 

 

Przewodniczący poinformował, że dnia 19 maja 2021 r. o godz. 11 odbyło się kolokwium 

habilitacyjne dr Agaty Ulanowskiej. W skład komisji habilitacyjnej wchodzili: przewodniczący 

komisji – prof. dr hab. Janusz Czebreszuk z Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, 

sekretarz – dr hab. Monika Rekowska, prof. ucz z Uniwersytetu Warszawskiego, recenzenci  

–dr hab. Jarosław Bodzek z Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie, dr hab. Inga Głuszek  

z Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu, prof. dr hab. Rafał Koliński z Uniwersytetu  

im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, prof. dr hab. Krzysztof Nowicki z Instytutu Archeologii  

i Etnologii Polskiej Akademii Nauk w Warszawie i członek komisji – dr hab. Hubert Kowalski  

z Uniwersytetu Warszawskiego. Sekretarz Komisji, dr hab. Monika Rekowska,  



 

prof. ucz, przedstawiła przebieg postępowania. Zgodnie z wymogami Rady Doskonałości  

z kolokwium habilitacyjnego sporządzono dwa protokoły: pierwszy obejmuje część otwartą, 

czyli prezentację kandydata oraz drugi przedstawiający przebieg zamkniętej części kolokwium, 

czyli rozmowy Komisji Habilitacyjnej z kandydatką. Dr hab. Monika Rekowska w konkluzji 

swojej prezentacji podkreśliła, że wszyscy uczestnicy Komisji ocenili dyskusję z dr Agatą 

Ulanowską na ponad satysfakcjonującą.  

Dr hab. Bartosz Kontny, prof. ucz., obecny na kolokwium, wypowiedział się, że był pod 

wrażeniem przejrzystości i klarowności wypowiedzi dr Agaty Ulanowskiej, która wypadła 

doskonale. 

Przewodniczący zarządził tajne głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie 

przyjęcia uchwały za nadaniem dr Agacie Ulanowskiej stopnia doktora habilitowanego  

w dziedzinie nauk humanistycznych w dyscyplinie archeologia. Wynik głosowania: 

Uprawnieni do 

głosowania 
Oddane głosy Za Przeciw 

Wstrzymujące  

się 

23 17 15 1 1 

 

Uchwała została przyjęta przez RND Archeologia. RND Archeologia nadała dr Agacie 

Ulanowskiej stopień doktora habilitowanego w dziedzinie nauk humanistycznych  

w dyscyplinie archeologia. 

 

5. Wyznaczenie przedstawiciela Rady Naukowej Dyscypliny Archeologia w komisji 

konkursowej na dwa stanowiska adiunkta (w grupie badawczej) do Zakładu Historii 

Starożytnej na Wydziale Historii w ramach realizacji projektu Ancient Societies in Action 

(IDUB). 

Przewodniczący wyjaśnił, że konkurs ma wskazać dwoje lub troje kandydatów  

na stanowiska tzw. post-doców, finansowane ze środków IDUB, które są afiliowane przy CRAC  

na Wydziale Historii, stąd inicjatorem konkursu jest dziekan tego wydziału, dr hab. Łukasz 

Niesiołowski-Spanò. Komisja rekrutacyjna składa się z dziewięciu osób: pięciu osób 

zarządzających programem CRAC (przedstawiciele różnych dyscyplin badań starożytniczych), 



 

dwóch osób spoza Polski oraz dwóch przedstawicieli dwóch dyscyplin, czyli historii  

i archeologii. Rada Naukowa Dyscypliny Historia wyznaczyła swojego przedstawiciela w osobie 

dr. hab. Marka Węcowskiego. Przewodniczący zaproponował, by przedstawicielem RND 

Archeologii została dr hab. Dorota Ławecka, która wyraziła zgodę na kandydowanie.  

Przewodniczący zarządził tajne głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie 

wyznaczenia przedstawiciela Rady w komisji konkursowej na stanowiska adiunkta  

w Zakładzie Historii Starożytnej na Wydziale Historii w ramach realizacji projektu Ancient 

Societies in Action. Wynik głosowania: 

 

Kandydat Uprawnieni do 

głosowania 
Oddane głosy Za Przeciw 

Wstrzymujące  

się 

dr hab. Dorota 

Ławecka 
32 23 19 1 3 

 

Uchwała została przyjęta przez RND Archeologia. 

 

6. Sprawa przyjęcia tematu dysertacji doktorskiej mgr. Kadima Hassona Hnaihena 

w brzmieniu: Fortyfikacje w Mezopotamii i ich zniszczenia w 2 i 1 tysiącleciu p.n.e. 

 Przewodniczący poinformował, że otrzymał list od mgr. Kadima Hassona Hnaihena,  

w którym doktorant informuje o tym, że dnia 6 listopada 2020 r. obronił pracę doktorską  

w Hiszpanii na Uniwersytecie w Almerii. Praca postała pod kierunkiem prof. Jose Luisa Lopeza 

Castro, a jej tytuł brzmi: „The Defensive Brick Architecture in Mesopotamia from the End  

of Early Bronze Age to the End of the Early Iron Age”. Kopia dyplomu doktorskiego została 

doręczona do Biura Rad Naukowych jako załącznik do dokumentów przewodu doktorskiego. 

Doktorant na Uniwersytecie Warszawskim realizuje pracę doktorską napisaną pod kierunkiem  

dr hab. Anny Smogorzewskiej pt. „Fortyfikacje w Mezopotamii i ich zniszczenia w 2 i 1 

tysiącleciu p.n.e.” Mgr Kadim Hasson Hnaihen w swoim piśmie wyjaśnia, że obie prace 



 

obejmują różne zagadnienia, postawione są różne tezy i cele. Obie prace mają różne struktury 

budowania pracy i założenia metodologiczne. Na Uniwersytecie w Almerii otrzymał grant  

na studia doktoranckie z Erasmus Mundus „Program Marhaba” w latach 2015–2018.  

Na Uniwersytecie Warszawskim w 2011 r. uzyskał stopień licencjata, w 2013 r. stopień 

magistra, w 2014 r. rozpoczął studia doktoranckie. Doktorantowi, jak twierdzi, bardzo zależy 

na zrobieniu doktoratu w Warszawie, ponieważ aż sześć lat poświecił na studiowanie oraz 

pisanie pracy doktorskiej na Uniwersytecie Warszawskim. Przewodniczący zauważył,  

że w znacznym stopniu tematu obu prac doktorskich nakładają się na siebie. Ponadto, jeśli  

mgr Hnaihen został doktorem na Uniwersytecie w Almerii, to automatycznie i z mocy prawa 

jest nim w całej Unii Europejskiej. W związku z tym Przewodniczący RND oraz prof. dr. hab. 

Piotra Dyczka, Przewodniczący Komisji B, podjęli intensywne konsultacje z dr hab. Anną 

Smogorzewską, promotorem pracy. Dr hab. Anna Smogorzewska w stwierdziła, że także była 

zaskoczona faktem obrony przez mgr. Hnaihena pracy doktorskiej na Uniwersytecie w Almerii. 

Po zapoznaniu się z pracą obronioną w Almerii promotor zgodziła się z opinią wyrażaną przez 

doktoranta, że prace są różne. Wskazała również na praktyczny powód, którym kieruje się mgr 

Hnaihen:  w Bagdadzie, dokąd doktorant zamierza wrócić i podjąć pracę urzędniczą, dyplom 

uzyskany na Uniwersytecie Warszawskim jest wysoko ceniony w przeciwieństwie do dyplomu 

uzyskanego na Uniwersytecie w Almerii. Po rozmowie z dr hab. Anną Smogorzewską, 

Przewodniczący odbył konsultacje z ekspertem prawnym w dziedzinie przewodów 

doktorskich, dr. Aleksandrem Jakubowskim, który stwierdził, że w obecnym stanie prawnym 

doktorant może podejmować nieograniczoną liczbę postępowań o nadanie stopnia doktora. 

Z opinii dr. Aleksandra Jakubowskiego wynika, że RND Archeologia nie może odmówić 

procedowania, zwłaszcza będąc w posiadaniu pisma i oświadczenia mgr. Hanihena. Na razie 

należy poczekać na przedłożenie przez doktoranta artykułu opublikowanego w czasopiśmie 

spełniającym kryteria wyznaczone przez ustawę.  

Z braku prawnej możliwości nieprocedowania tej sprawy wynika konieczność podejmowania 

kolejnych działań. Przewodniczący zarządził więc tajne głosowanie zdalne w systemie Ankieter 



 

w sprawie przyjęcia uchwały dotyczącej zmiany tematu dysertacji doktorskiej mgr. Kadima 

Hassona Hnaihena na: „Fortyfikacje w Mezopotamii i ich zniszczenia w 2 i 1 tysiącleciu p.n.e.” 

Wynik głosowania:  

Uprawnieni do 

głosowania 
Oddane głosy Za Przeciw 

Wstrzymujące  

się 

23 17 12 1 4 

 

Uchwała została przyjęta przez RND Archeologia. 

7. Sprawa wyznaczenia komisji egzaminacyjnej dla mgr. Łukasza Sokołowskiego 

z przedmiotu dodatkowego – etnologia. 

 
Na wniosek Komisji Doktorskiej B Przewodniczący zarządził tajne głosowanie zdalne  

w systemie Ankieter w sprawie wyznaczenia komisji egzaminacyjnej dla mgr. Łukasza 

Sokołowskiego z przedmiotu dodatkowego etnologia. Wynik głosowania: 

 

Kandydat 

Uprawnieni do 

głosowania 

Oddane 

głosy 
Za Przeciw 

Wstrzymuję 

się od głosu 

Nie 

zaznaczono 

żadnej 

odpowiedzi 

dr hab. 

Arkadiusz 

Sołtysiak,  

prof. ucz. 

23 17 15 0 

1 1 

dr hab. Artur 

Obłuski 
23 17 13 2 

2 0 

prof. dr hab. 

Maciej Ząbek 
23 17 16 0 

1 0 



 

Uchwała została przyjęta przez RND Archeologia. 

 

8. Sprawa powołania recenzentów pracy doktorskiej mgr. Mateusza Iskry. 

 

Na wniosek Komisji Doktorskiej B Przewodniczący zarządził tajne głosowanie zdalne  

w systemie Ankieter w sprawie powołania recenzentów pracy doktorskiej mgr. Mateusza 

Iskry. Wynik głosowania: 

Kandydat Uprawnieni do 

głosowania 

Oddane 

głosy 
Za Przeciw 

Wstrzymuję się 

od głosu 

prof. dr hab. Piotr 

Bieliński 23 17 14 2 

 

1 

prof. dr hab. 

Mariusz Mielczarek 
23 17 12 4 

1 

 

Uchwała została przyjęta przez RND Archeologia. 

 

9. Sprawa wyznaczenia dla mgr. Mateusza Iskry zakresu egzaminu z dyscypliny 

podstawowej: Archeologia Bliskiego Wschodu w epoce żelaza. 
 

Na wniosek Komisji Doktorskiej B Przewodniczący zarządził tajne głosowanie zdalne  

w systemie Ankieter w sprawie wyznaczenia dla mgr. Mateusza Iskry zakresu egzaminu  

z dyscypliny podstawowej: Archeologia Bliskiego Wschodu w epoce żelaza. Wynik głosowania: 

 

Uprawnieni do 

głosowania 
Oddane głosy Za Przeciw 

Wstrzymujące  

się 

23 16 14 0 2 

 



 

Uchwała została przyjęta przez RND Archeologia. 

 

10. Sprawa wyznaczenia dla mgr. Mateusza Iskry egzaminu z nowożytnego języka obcego  

– język angielski. 
Na wniosek Komisji Doktorskiej B Przewodniczący zarządził tajne głosowanie zdalne  

w systemie Ankieter w sprawie wyznaczenia dla mgr. Mateusza Iskry egzaminu z nowożytnego 

języka obcego — język angielski. Wynik głosowania: 

 

Uprawnieni do 

głosowania 
Oddane głosy Za Przeciw 

Wstrzymujące  

się 

23 16 16 0 0 

 

Uchwała została przyjęta przez RND Archeologia. 

 

11. Sprawa wyznaczenia dla mgr. Mateusza Iskry egzaminu z dyscypliny dodatkowej – nauki 

o Ziemi i środowisku (w zakresie geologii). 

 
Na wniosek Komisji Doktorskiej B Przewodniczący zarządził tajne głosowanie zdalne  

w systemie Ankieter w sprawie wyznaczenia dla mgr. Mateusza Iskry egzaminu z dyscypliny 

dodatkowej — nauki o Ziemi i środowisku (w zakresie geologii). Wynik głosowania: 

 

Uprawnieni do 

głosowania 
Oddane głosy Za Przeciw 

Wstrzymujące  

się 

23 15 15 0 0 

 

Uchwała została przyjęta przez RND Archeologia. 

 

 



 

12.  Wolne wnioski. 

 

Przewodniczący ogłosił, że ostatnie posiedzenie Rady odbędzie się dnia 30 czerwca 

2021 r. o godzinie 11.00. Członkowie Rady zostaną powiadomieni mailowo o terminie 

spotkania. 

 
Przewodniczący Rady zamknął posiedzenie RND Archeologia, dziękując wszystkim 

członkom Rady za udział.  

 

Protokołowała: Karolina Skorupa  

 

 

 

Przewodniczący Rady Naukowej Dyscypliny Archeologia:  

                                                             prof. dr hab. Tomasz Derda 

 

 

 

 

 

 

 

 


